
DECRETO DIRIGENZIALE N. 13 del 15 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - DGRC n.1365/2008, D.D. n.877/2008: approvazione n.20 pro-
getti personalizzati per persone affette da Hiv-Aids, di cui n.10 rivolti agli ospiti della Casa Fami-
glia "Sisto Riario Sforza" e n. 10 rivolti agli ospiti della Casa Alloggio "Masseria Raucci" - Sogget-
ti beneficiari "Opera Don Guanella" e  Società Cooperativa Sociale "Il Millepiedi" Onlus. 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la Delibera n.1365 del 28 agosto 2008, pubblicata sul BURC n. 38 del 22/09/2008, ad oggetto “Po-
tenziamento del sistema di welfare campano per contrastare l’emarginazione e migliorare la qualità della 
vita delle persone affette da Hiv-Aids e/o sieropositive: DGRC n.2036 del 13.12.2006 (con allegato)”, con 
la quale la Giunta Regionale: 

 ha inteso consolidare un modello di intervento sociale volto alla prevenzione e all’inclusione sociale 
di persone affette da Hiv-Aids e/o sieropositive, ospiti nelle n.2 Case Famiglia/Alloggio “Sisto Riario 
Sforza” e “Masseria Raucci”, site entrambe nel territorio del Comune di Napoli –capofila dell’Ambito 
Territoriale N18 -, uniche strutture autorizzate ad ospitare malati di Aids in regione Campania, co-
me da nota del 31/07/2008, prot.n.0672747, del Centro di Riferimento AIDS Regione Campania – 
A.G.C. n.20 – Assistenza Sanitaria; 

 ha incaricato il Settore Assistenza Sociale di predisporre gli atti necessari per la ripartizione e 
l’erogazione delle risorse finanziarie, pari ad € 300.000,00= sulla base dei progetti approvati e 
nell’ambito dello stanziamento previsto, in favore degli Enti Gestori delle Case Famiglia/Alloggio 
sopra richiamate, previa presentazione dei progetti per il tramite del Comune di Napoli, capofila 
dell’Ambito Territoriale N.18 – in continuità con la precedente esperienza; 

 ha stabilito l’erogazione del finanziamento in due tranche: 
a) l’80% all’avvio del programma e previa presentazione di una polizza fidejussoria bancaria o 

assicurativa; 
b) il 20% alla rendicontazione finale, con le modalità stabilite e riportate nell’Atto di indirizzo di 

cui alla DGRC n.2036/2006. 
 
Visto il Decreto Dirigenziale n.877 del 18/09/2008, pubblicato sul BURC n.41 del 13/10/ 2008, in appli-
cazione del dispositivo su indicato, con il quale, tra l’altro, si è proceduto: 

 ad ammettere alla presentazione dei progetti personalizzati, per il tramite del Comune di Napoli, 
capofila dell’Ambito Territoriale N18, le istituzioni sociali private “Opera Don Guanella” e la Società 
Cooperativa Sociale “Il Millepiedi” Onlus, Enti gestori rispettivamente della Casa Famiglia “Sisto 
Riario Sforza e della Casa Alloggio “Masseria Raucci”; 

 al riparto della somma complessiva di € 300.000,00= per n.20 progetti personalizzati rivolti agli o-
spiti della Casa Famiglia “Sisto Riario Sforza” e Casa Alloggio “Masseria Raucci”, subordinando 
l’erogazione delle risorse all’approvazione degli stessi da parte del Settore Assistenza Sociale; 

 all’impegno della predetta somma di € 300.000,00= (impegno definitivo n.4387 del 24.09.2008), af-
ferente al FNPS anno 2007, previsti dalla DGR n. 601 del 11 aprile 2008, individuate all’interno del-
la maggiore somma di euro 17.527.544,98= di cui all’allegato A,  punto 11 “Nuove aree L.R. 11/07 
(art.27 lett. B, G, H, I, L, M), reiscritta con DGR n.600 dell 11.04.2008 alla competenza dell’U.P.B. 
4.16.41 – Capitolo 7870 – Spese correnti (vincolate) – del Bilancio gestionale 2008, approvato con 
DGR n.308 del 15.02.2008 e s.m.i. 

 
Considerato  

 che sono pervenuti al Settore Assistenza Sociale, per il tramite del Comune di Napoli, n. 20 proget-
ti personalizzati, assunti al protocollo regionale n.0863292 del 17.10.2008; 

 che n. 10  progetti riguardano gli ospiti della Casa Famiglia “Sisto Riario Sforza” - Ente gestore  
“Opera Don Guanella” - per un importo complessivo di euro 150.000,00=;  

 che n. 10 progetti riguardano gli ospiti della Casa Alloggio “Masseria Raucci” – Ente gestore Socie-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



tà Cooperativa Sociale “Il Millepiedi” Onlus - per un importo complessivo di euro 150.000,00=; 
 che è stata effettuata la valutazione dei progetti personalizzati da parte di un Gruppo di Lavoro, isti-

tuito con nota del 19.11.2008, prot.n. 2008.0965417. 
 
Preso atto 

 dell’esito positivo dell’istruttoria e dei processi di valutazione, effettuati dal su indicato Gruppo di 
Lavoro, confluiti nei verbali n.1 e n.2, rispettivamente acquisiti al protocollo regionale con n. 
2008.0999105 del 28.11.2008 e con n. 2009.0006711 del 7.01.2009. 

      
Ritenuto      

 di approvare n. 20 progetti personalizzati per gli ospiti delle Case Famiglia/Alloggio sopra riporta-
te. 

Visti 
 la D.G.R. n. 3466 del 3 giugno 2000 che attribuisce ai Dirigenti delle Aree di Coordinamento i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli 
organi di governo; 

 la D.G.R. n.2119 del 31.12.2008 ad oggetto “Conferimento incarichi a dirigenti di ruolo della 
Giunta Regionale”.  

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Settimo, nonché della espressa dichiarazione di regola-
rità resa dalla Dirigente del Servizio medesimo  
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato e trascritto: 
- di approvare n. 10 progetti personalizzati rivolti alle persone affette da Hiv-Aids, ospiti nella Casa Al-

loggio “Sisto Riario Sforza” - Ente gestore  “Opera Don Guanella”- per un importo complessivo di eu-
ro 150.000,00=; 

- di approvare n. 10 progetti personalizzati rivolti alle persone affette da Hiv-Aids, ospiti nella Casa Al-
loggio “Masseria Raucci” - Ente gestore Società Cooperativa Sociale “Il Millepiedi” Onlus -  per un 
importo complessivo di euro 150.000,00=; 

- di rinviare a successivi propri atti la liquidazione delle somme, di cui ai precedenti punti n.1 e n.2, in 
favore dei Soggetti beneficiari; 

- di notificare  il presente provvedimento ai Soggetti interessati; 
- di trasmettere copia del presente atto: 

o all’A.G.C. 08 – Bilancio, Ragioneria e Tributi – Settore 02 – Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio – per opportuna conoscenza; 

o all’A.G.C. 02 - Affari Generali della Giunta Regionale – Settore 01 -  Servizio 04 “Regi-
strazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

o all’A.G.C. 01 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale – Settore 02 -  Stampa, documen-
tazione, informazione e Bollettino Ufficiale – per la pubblicazione del presente atto; 

  - di dare comunicazione del presente atto all’Assessore alle Politiche Sociali.  
 

                                       Il Dirigente                                                           
dott. Antonio Oddati                                                         

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


